
 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 6 сентября 2024 года                                                                             №  440 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков,  

государственная собственность на которые 

не разграничена, земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, 

на торгах», утвержденный постановлением 

администрации города Черемхово от 27 

февраля 2015 года № 128   

 

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «город Черемхово», в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным   законом   от   27   

июля  2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 

администрации города Черемхово от 29 августа 2011 года № 666 «Об  

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 38, подп. 20.4 п. 2 

ст. 42 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», 

утвержденный постановлением администрации города Черемхово  от 27 

февраля 2015 года № 128 (в редакции постановлений администрации города 

Черемхово от  30 декабря 2022 года № 848, от 7 июня 2024 года № 249) 

следующие изменения: 

  1)  п. 2.7 изложить в следующей редакции:  

«2.7. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в 

соответствии с подпунктами 3, 9 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 



2 

 

          2) абз. 8 подп. 5 п. 2.20 и абз. 12 подп. 1 п. 2.22 дополнить словами «или 

принято решение о комплексном развитии территории, реализация  которого 

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или 

субъектом Российской Федерации»;  

          3) в абз. 10 подп. 5 п. 2.20, абз. 14 подп. 1 п. 2.22  слова «или адресной  

инвестиционной программой» заменить словами «и (или) региональной 

инвестиционной программой». 

          2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.): 

- в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

направить в отдел информационно-программного обеспечения 

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, на торгах» в электронном виде; 

- в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

разместить актуальную редакцию административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на 

торгах» на информационном стенде, оборудованном в  вестибюле второго 

этажа около кабинета 218 в здании администрации города Черемхово.  

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих  дней со дня принятия 

настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

административного регламента  предоставления муниципальной  услуги 

«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, на торгах» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          4. Отделу экономического развития администрации  города Черемхово  

(Идиатуллин А.Р.)  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня принятия настоящего   

постановления: 

 - внести изменение в Реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «город Черемхово», утверждённый постановлением 

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

 - внести изменение в федеральную государственную информационную 

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления. 



3 

 

          5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления.           

          6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 


